DOCUMENTO NUM. 1 

Privilegio fundacional del Convento de San Pablo el Real 

Notum sit omnibus hominibus tan presentibus quam futuris, quod ego 
Ferrandus Dei gratia Rex Catelle et Toleti, Legionis, Gallecie, et Cordube ex 
assensu et beneplacite Regine Domine Berengarie genitricis mee, uno cum 
uxore mea Regina Johana et cum filiis meis Alfonso, Ferrando, et Henrico, 
facio cartam donationis, concessionis, confirmationis et stabilitatis Deo et 
beato Paulo et fratibus Predicatoribus presentibus et futuris perpetuo et 
irrevocabilite Valituram. Condono itaque vobis et concedo in Corduba illum 
locum cum suis pertinentiis ubi monasterium situm manet, cum toto illo 
quem fratres a principio habuerunt ex donatione mea et cum tertia parte 
aque que fluit subter murus et circa antemurale inter Xerquiam et Alme-
dinam et influit in Guadalquivir prope portam Piscateria et cum toto cano 
illo perquem fluit anua in Monasterium et in Hortum quen canún illen 
fratres propiis laboribus construerunt. Et mando quod si locum illum per 
quem agua fluit contingerit populari intactum et illesus maneat canum ille 
et nullus audeat domum construere super illum et maneat callis regius. 

Si quis yero hanc cartam infringere seu ni aliquo disminuere presump-
serit iram Domini omnipotentis plenarie incurrat et regie parti milla au-
reos incauto persolvat et damnum super hoc vobis illatum restituat dupli-
catum. Facta carta Cordubam Regiis expensis. XX die februarii era 
M.CC LXX nona. 

Biblioteca Nacional-Seccion Manuscritos-13.037-fol.81,r.v. 

DOCUMENTO NUM. 2 

El Concejo concede al Real Convento de San Pablo la mitad del agua que 
le otorgó Fernando III 

In Nominae Sanctae et individuae Trinitatis. Conocida cosa sea a to-
dos los que esta carta vieren, que nos el Concejo y los Alcaldes y el Juez 
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de Córdova, entendiendo el pro de nuestras almas; que tenemos en la Or-
den de los frailes predicadores e metiendo mientes en las lazerias; y los 
trabajos que llevaron con nusco desque Cordoua fue de Christianos, o quier 
que menester nos fue su ayuda e su servicio, mandarnos otorgamos e da-
mos francamente y de bona voluntad la meatad de la nuestra tercia de 
aquella agua que corre del Adarue Guadalquivir entre la villa y la Xerquia. 
de que los frayles menores han la una tercia y ellos la otra y nos la otra.. 
Esta agua sobre que oy son e que serna de esta mesma Orden, e moraren 
cabo delante con nusco en Córdova. Y esta donación deste agua les haze-
mos con este pleyto que nos sequen esta nuestra agua cerca de aquella cal 
que va a San Andrés cabo su Iglesia y faga y fuente en que puedan beuer 
y tomar agua homes y mujeres y bestias si menester fuere. Nullo home del 
mundo sea osado de venir contra esta nuestra donación e qui quier que 
contra ella viniese abria ira del Consejo y pecharie en contoal Concejo mil 
XX. Facta carta quarta Kalendas Martii sub era M.CC.LXXXIII que es año 
del Señor de mil y doscientos y quarenta y cinco.